quam debuerit obtinere.

Item statuerunt quod aliquis non recipiatur in Archipresbiterum vel cano

n icum  n is i p rim o  iuraverit omnia statuta superius declarata attendere et 

per om nia  observare sed ab ipsa eadem statuta et singula attendenda et 

non acc ip iend i ulterius de plebe quam in ipsis statutis sit ordinatum.

Prestiterunt iam  dicti Archipresbiter et canonici corporale iuramentum ita 

quod A rch ip re sb ite r cum capitulo vel cum maiori parte capituli vocatis omnibus 

presentibus canon ic is et absentibus qui potuerunt comode evocari possit mutare 

dicta statuta in  totum vel in parte addere minuere et super ipsis interpretari 

sicut de eorum  processerit voluntate salvo quia cuilibet remaneat prebenda 

pro vestibus et companatico assignata in perpetuum nisi esset aliter per totum 

cap itu lum  ord inatum .

Testes E n r ico  de Morello notarius Olinus notarius Armaninus clericus sancte 

Margherite de Sauro. Actum  in burgo Rapalli in dicta plebe in camera Dom in i 

A rch ip resb ite ri M illes im o ducentesimo sexagesimo quarto indicione V I  die 

decimo septim o Ianuarii inter terciam et nonam ( i)

I nostri canonici facevano ancor vita comune presso la Pieve 
nella seconda decade del secolo X IV.

Infatti il 20 settembre del 1325 la munifica famiglia De Podio 
fondava la cappellania di S. Giovanni Evangelista, e i Canonici 
del capitolo, di consenso di Vivaldo, arciprete di Rapallo, pro
mettevano fra le altre cose di concedere al neo cappellano

............. cam eram  in  qua possit convenienter iacere et dormire et locum decentem

in coqu ina com m uni capituli ipsius ecclesie sim iliter aquiriolum et fogoranum 

in quo possit facere coquinam et focum et etiam locum decentem in refectorio 

comuni ipsius p leb is in quo oneste et decenter possit comedere et ipsam 

cameram et locum  pro comedendo quoties opus fuerit facere aptare reparare 

et cooperare ad expensas dicte plebis et etiam ministrare et dare qualibet 

die ipsi cape llano de coquina hoc est de eo quod coquinatum fuerit in ipsa 

plebe pro ipso archipresbitero et canonicis prout et sic per dictum capitulum 

m in istrab itu r et dabitur alicui ex capellanis dicte plebis videlicet de erberiis 

et legum in ibus et aliis similibus.

— 497 —

(1)  A tti del N o t. Giovanni de Amandolesio, Filza 4.* segnata 1261-1269, f. 47-48, Arch. 

di Stato.

A t t i  S o c . L i o . S t . P a t r i * .  Vol. X X X I X .  51

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012